
Mestské zastupiteľstvo vo Fiľakove 
 

Z á p i s n i c a 
napísaná na  zasadnutí mestského zastupiteľstva  vo Fiľakove konanom dňa 

15. augusta 2015 
 

Počet poslancov: 15 
Prítomní: podľa priloženej prezenčnej listiny 
Neprítomní: podľa priloženej prezenčnej listiny 
 
Ďalší prítomní: 
Mgr. Attila Agócs, PhD. – primátor mesta 
Mgr. Ľudmila Svoreňová – prednostka MsÚ 
Ing. Ladislav Estefán – hlavný kontrolór mesta 
 
Ing. Zoltán Varga – vedúci odd. E a MM 
Ing. Ivan Vanko –  poverený vedúci odd. výstavby, ŽP a SR 
Bc. Erika Szabová – vedúca referátu ekonomiky 
 
 
 
R o k o v a n i e : 
 
     Rokovanie mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zvolal primátor mesta  v zmysle  § 12 
ods. 1 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení zmien a doplnkov. Pán primátor 
konštatoval, že je prítomná nadpolovičná väčšina poslancov a schôdzka je uznášaniaschopná. 
Program rokovania bol schválený nasledovne: 

1) Otvorenie 
2) Voľba návrhovej komisie 
3) VZN  mesta Fiľakovo  č. 9/2015 podmienkach a kritériách 

prideľovania  nájomných bytov pre marginalizované  komunity 
v meste Fiľakovo a spôsobe výpočtu  nájomného - návrh 

4) Návrh na  prijatie preklenovacieho úveru 
5) Schválenie  žiadosti o pôžičku  pre OZ Inforom 
6) Aktuálne záležitosti mesta 

a) Návrh na vymenovanie  riaditeľky MsKS vo Fiľakove na  
základe  výsledku výberového konania 

b) Úprava  rozpočtu mesta - Rozpočtové  opatrenia  
7) Schválenie návrhu uznesení 
8) Záver 

 
 
 
Primátor mesta  dal hlasovať o schválení  programu rokovania mestského zastupiteľstva: 
Prítomní: 10, Á: 10, N:0, Zdr.  sa: 0 
Hlasovanie: 
ÁNO: Anderko Zoltán, Cirbus Vladimír, Czupper Tibor, Ing. Ladislav Fehér, Kelemen Erik, 
Ing. László Kerekes,  Szakó Ladislav, Mgr. Szvorák Zsuzsanna,  Tankina  Jozef, Mgr. 
Visnyai Attila 
NIE : 0 



Zdržal sa: 0 
Poslanci hlasovaním schválili program rokovania  mestského zastupiteľstva. 

 
Pán primátor  za overovateľov zápisnice z dnešného rokovania určil nasledovných poslancov 
MZ: 
 
 

Ing. Ladislav Fehér a 
Ing. László Kerekes. 

 
 
 
Do návrhovej komisie boli navrhnutí nasledovní poslanci  MZ a neposlanci : Ing. Varga – 
predseda,  členovia – Ing. Fehér, p. Szakó, Mgr. Szvorák, p. Czupper, p. Tankina 
Poslanci hlasovaním  členov návrhovej komisie schválili nasledovne: 
Prítomní: 10, Á: 10, N:0, Zdr.  sa: 0 
Hlasovanie: 
ÁNO: Anderko Zoltán, Cirbus Vladimír, Czupper Tibor, Ing. Ladislav Fehér, Kelemen Erik, 
Ing. László Kerekes,  Szakó Ladislav, Mgr. Szvorák Zsuzsanna,  Tankina  Jozef, Mgr. 
Visnyai Attila 
NIE : 0 
Zdržal sa: 0 
 
 
K bodu č. 3) VZN  mesta Fiľakovo  č. 9/2015 podmienkach a kritériách prideľovania   
                     nájomných bytov pre marginalizované  komunity v meste Fiľakovo  
                     a spôsobe výpočtu  nájomného - návrh 
 

Písomne spracovaný návrh  VZN do MZ predložil vedúci odd. EaMM, Ing. Zoltán 
Varga. Tvorí súčasť  zápisnice z dnešného rokovania. Poslanci k nemu nemali žiadne 
pripomienky. 
Poslanci za prijatie  VZN hlasovali nasledovne: 
Prítomní: 10, Á: 10, N:0, Zdr.  sa: 0 
Hlasovanie: 
ÁNO: Anderko Zoltán, Cirbus Vladimír, Czupper Tibor, Ing. Ladislav Fehér, Kelemen Erik, 
Ing. László Kerekes,  Szakó Ladislav, Mgr. Szvorák Zsuzsanna,  Tankina  Jozef, Mgr. 
Visnyai Attila 
NIE : 0 
Zdržal sa: 0 
 
K bodu č. 4) Návrh na  prijatie preklenovacieho úveru 
 

S podmienkami  prijatia preklenovacieho úveru poslancov oboznámila prednostka 
MsÚ, Mgr. Ľudmila  Svoreňová. Hlavný kontrolór  vypracoval k prijatiu úveru svoje  
stanovisko, s ktorým  oboznámil poslancov MZ. 
Poslanci MZ nemali  žiadne návrhy ani pripomienky. 
Hlasovanie za prijatie  preklenovacieho úveru:  
Prítomní: 10, Á: 10, N:0, Zdr.  sa: 0 
Hlasovanie: 



ÁNO: Anderko Zoltán, Cirbus Vladimír, Czupper Tibor, Ing. Ladislav Fehér, Kelemen Erik, 
Ing. László Kerekes,  Szakó Ladislav, Mgr. Szvorák Zsuzsanna,  Tankina  Jozef, Mgr. 
Visnyai Attila 
NIE : 0 
Zdržal sa: 0 
 
K bodu č. 5) Schválenie  žiadosti o pôžičku  pre OZ Inforom 
 

Tento bod programu poslancom  predložil primátor mesta. Poslanci k nemu nemali 
žiadne  pripomienky. 
Hlasovanie za prijatie  preklenovacieho úveru:  
Prítomní: 10, Á: 10, N:0, Zdr.  sa: 0 
Hlasovanie: 
ÁNO: Anderko Zoltán, Cirbus Vladimír, Czupper Tibor, Ing. Ladislav Fehér, Kelemen Erik, 
Ing. László Kerekes,  Szakó Ladislav, Mgr. Szvorák Zsuzsanna,  Tankina  Jozef, Mgr. 
Visnyai Attila 
NIE : 0 
Zdržal sa: 0 
 
K bodu č. 6) Aktuálne záležitosti mesta 
 

c) Návrh na vymenovanie  riaditeľky MsKS vo Fiľakove na  
základe  výsledku výberového konania 
 

Novou riaditeľkou MsKS sa na základe  výberového konania stala  Mgr. Illés Kósik 
Andrea. 

 

d) Úprava  rozpočtu mesta - Rozpočtové  opatrenia  
 

Písomne spracované  opatrenia  tvoria  prílohu  zápisnice z dnešného zasadnutia. Do 
MZ ich predložila  vedúca referátu ekonomiky Bc. Erika Szabová. 
Poslanci k nim nemali žiadne pripomienky. 
Prítomní: 10, Á: 10, N:0, Zdr.  sa: 0 
Hlasovanie: 
ÁNO: Anderko Zoltán, Cirbus Vladimír, Czupper Tibor, Ing. Ladislav Fehér, Kelemen Erik, 
Ing. László Kerekes,  Szakó Ladislav, Mgr. Szvorák Zsuzsanna,  Tankina  Jozef, Mgr. 
Visnyai Attila 
NIE : 0 
Zdržal sa: 0 
 
 
K bodu č. 7) Schválenie návrhu uznesení 
 

 
Predseda  návrhovej  komisie Ing. Varga prečítal návrh uznesenia z dnešného 

zasadnutia MZ. Poslanci za návrh hlasovali nasledovne: 
Prítomní: 10, Á: 10, N:0, Zdr.  sa: 0 
Hlasovanie: 



ÁNO: Anderko Zoltán, Cirbus Vladimír, Czupper Tibor, Ing. Ladislav Fehér, Kelemen Erik, 
Ing. László Kerekes,  Szakó Ladislav, Mgr. Szvorák Zsuzsanna,  Tankina  Jozef, Mgr. 
Visnyai Attila 
NIE : 0 
Zdržal sa: 0 
Návrhy  uznesení sa hlasovaním stali uznesením 
 
 
 
K bodu č. 8)  Záver 
 

Na záver primátor mesta poďakoval poslancom MZ a prítomným za účasť 
a zasadnutie  mestského zastupiteľstva po vyčerpaní všetkých bodov  rokovania ukončil. 

 
 
 
 
 

Prednostka  MsÚ:                                                                        Primátor mesta: 
Mgr. Ľudmila Svoreňová                                                            Mgr. Attila Agócs, PhD. 
 
 
 
 
I. overovateľ:                                                                               II. overovateľ: 
Ing. Ladislav Fehér                                                                      Ing. László Kerekes 
 
 
 
Zapísala: Mgr. Paszkiewiczová D. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


